PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЕРБИНОВСКИИ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        от 19.12.2014                                                                                                   № 735
ст-ца Старощербиновская
О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Щербиновский район от 20 мая 2013 года № 250

 «О квалификационных требованиях к высшим, главным, ведущим, старшим
и младшим должностям муниципальной службы в муниципальном образовании

Щербиновский район»

В соответствии с Законом Краснодарского края от 6 марта 2014 года  № 2928-КЗ «О внесении изменений в Закон Краснодарского края «О типовых квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Краснодарском крае» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Щербиновский район от 20 мая 2013 года № 250 «О квалификационных требованиях к высшим, главным, ведущим, старшим и младшим должностям муниципальной службы в муниципальном образовании Щербиновский район» следующие изменения:
в приложении № 1:

1) по тексту слова «высшее профессиональное образование» заменить словами «высшее образование»;

2) в абзаце первом примечания к приложению слова «образовательного учреждения высшего профессионального образования» заменить словами «образовательной организации высшего образования»;

3) в подпункте 1 примечания к приложению слова «договор на обучение» в соответствующем падеже заменить словами «договор о целевом обучении»;
4) дополнить примечание к приложению подпунктом 4 следующего содержания: «4) для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности для замещения ведущих должностей муниципальной службы – не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности.».

2. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский район (Лунева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Щербиновский район.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Щербиновский район».
4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава
муниципального образования

Щербиновский район

    С.Г. Робилко
PAGE